
Hejtman hostem a
řečníkem na schůzce s
německými partnery

07. 10. 2011 14:39

V německém Görlitz se dnes uskutečnila schůzka zástupců místních zemských okresů.
 Cílem tohoto již dvacátého sedmého setkání bylo celkové zhodnocení dosavadní práce a
nastavení okruhů na rok 2012.

Potřebu intenzivnější regionální spolupráce v rámci tzv. Trojzemí, omezení paralelních
přeshraničních projektů a důraznější apel na dotahování projektů například v oblasti dopravy či
pěších stezek, i to byla slova, jež zazněla na shromáždění zástupců zemských okresů. Tohoto
shromáždění se účastnili i zástupci Polska – Dolnoslezského vojvodství. Českou republiku,
resp. Liberecký kraj, zastupoval hejtman Stanislav Eichler, který na setkání vystoupil
s prezentací na téma perspektivy přeshraniční spolupráce na česko-saských hranicích. Ve svém
projevu zmínil zejména aktuální situaci při zakládání Evropského uskupení pro územní
spolupráci (ESÚS). „Německé partnery naše česko-polská aktivita v oblasti ESÚS velmi zaujala
a nadchla. Hodlají ji plně podporovat, čemuž bychom mohli do budoucna rozumět jako vítané
zapojení se do tohoto seskupení,“ dodává hejtman Eichler.


